25 [2]. III, 1. Post alia: Eum, qui ex Iudaeo christianus factus est, inquietare Iudaeos non liceat vel aliqua pulsare iniuria: pro qualitate commissi istius modi contumelia punienda etc. . . . Haec lex interpretatione non eget.

Cf. Ept. Guelf.: Qui ex Iudaeo factus est christianus inquietare ad Iudaeis non licere.

[3]. III, 2. Si quis, lege venerabili constituta, ex christiano Iudaeus effectus sacrilegis coetibus aggregetur, cum accusatio fuerit comprobata, facultates eius dominio fisci iussimus vindicari. . . . Ista lex interpretatione non eget.

30 *Cf. Ept. Guelf.*: Qui ex christiano Iudeus factus est, facultatem eius fiscus vindicari.

(III). IV. Ne christianum mancipium Iudaeus habeat.

1. Imp. Constantinus. . . . Dat XII. Kal. Nov. . . . Interpretatio. Si quis Iudaeorum servum christianum vel cuiuslibet alterius sectae emerit et circumciderit, a Iudaei ipsius potestate sublatus in libertate permaneat.

[IV]. V. De religione.

35 1. Imp. Arcadius et Honorius AA. Apollodoro Proconsuli Africae. Quoties de religione agitur, episcopos convenit agitare: ceteras vero causas, quae ad ordinarios cognitores vel ad usum publici iuris pertinent, legibus oportet audiri. Dat. XIII. Kal. Sept. . . . Haec lex interpretatione non indiget.

[2]. V, 3. Imp. Honorius et Theodosius AA. Marcellino suo salutem. Ea, quae circa catholicam legem vel olim ordinavit antiquitas, vel parentum nostrorum auctoritas religiosa constituit, vel nostra serenitas roboravit, novella super-
40 stitione summota, integra et inviolata custodiri praecipimus. . . . Haec lex interpretatione non indiget.

EXPLICIT CODICIS THEODOSIANI LIBER XVI.

[2]. (*Hoc caput legitur post caput 3. in cod. A 2.*) . . . a) *deest B.* b) *alius A 1.*

[3]. a) *deest B.* b) *B; deest A 1;* de (*d e corr.*) *A 2.* c) *B; I. a. A 2;* aliqui Iudaeos *A 1.* d) *facultate A 2.* e) *fiscos A 1.*

45 III. a) *III A 1.* b) *Iudeos A 1.* c) *Cons. B; deest A 1, 2.* d) *VIII B.* e) *forsitam tam A 1, 2;* forsitant *B.* f) *B; circumcidere et A 1, 2.*

IV. a) *deest A 1.* b) *relegionem A 1.* c) *Arcads B.* d) *Sepbr A 1; Septemb. A 2; Sep. B.* e) *deest B.* f) *omnis causas A 2; omnem causam B.* g) *ecclesiastica A 2.* h) *B; ei sic pro eps A 1; ei sic corr. eps eaa A 2.* i) *dibit A 1.* k) *publicus A 1.*

50 [2]. a) *deest B.* b) *titulum A 2.* c) *sacratissimae A 2.* d) *Theud A 1; Thod A 2; Teodosiani B.* Lib. XVII. a) *I. c. des. B.* b) *B; Detuli A 1; De tuli corr. De tituli A 2.* c) *confirmationem A 1.* d) *herediceset pacanis A 1.* e) *curial B.* f) *conductoris A 2.* g) *exiat corr. exeat. A 2; exeat B.* h) *Deutoribus B.* i) *sententiam A 1.* k) *perfectorum A 2, B.*